枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第 10 回（１/２）

日時 令和６年６月 20 日（木）15 時 30 分～16 時 40 分

場所 東部清掃工場 3 階 見学者説明室

出席 委員：須川座長、和田委員、野間委員

事務局：枚方京田辺環境施設組合

構成市：京田辺市、オブザーバー参加：枚方市

【次第】

１．開会

２．議事

（１）人事異動に伴う新体制について

（２）第七繁殖期の調査結果（中間報告）について

３．閉会

【会議資料】

次第

出席者名簿

資料 1：人事異動に伴う新体制について

資料 2：環境影響評価（事後調査）業務委託

第七繁殖期報告書（５月調査まで）

【議事概要】

・組合事務局が、人事異動に伴う組合職員の人員変更について紹介を行った。

・当該オオタカが第一繁殖期から第四繁殖期、第六繁殖期で使用していた巣

に飛来する等、営巣に向けた行動をとっていた最中、フクロウが当該巣に飛来

するようになり、オオタカから当該巣を奪うまでの経緯を確認。その後のオオ

タカについて、各観測点にて記録された状況を、第七繁殖期調査の中間報告と

して確認した。

・第七繁殖期の６月及び、７月の調査について専門家の意見を確認した。

枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第 10 回（２/２）

【議事要旨】

１．第七繁殖期の調査結果（中間報告）について

・専門的な見地から第七繁殖期の中間報告に関して助言をいただいた。

・専門的な見地から第七繁殖期の６月及び、７月の調査に関して助言をいた

だいた。

２．その他

・専門的な見地から事業地の緑化について助言をいただいた。

・専門的な見地から環境影響評価の調査終了後、最終報告書をどのように取

り纏めていくかについて助言をいただいた。

閉会